[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
 № п.г.т. Мостовской
О внесении изменений в Устав муниципального общеобразовательного уч​реждения средней общеобразовательной школы № 2 поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район
В связи с реализацией комплексного проекта модернизации образования в муниципальном образовании Мостовский район, утвержденного Постановлением главы муниципального образования Мостовский район от 10 июля 2007 года №1568 «Об утверждении комплексного проекта модернизации образования в му​ниципальном образовании Мостовский район», а также в связи с необходимостью расширения общественного участия в управлении образовательным учреждением постановляю:
1. Внести в Устав муниципального общеобразовательного учреждения сред​ней общеобразовательной школы № 2 поселка Мостовского муниципального об​разования Мостовский район, утвержденный Постановлением главы муници​пального образования Мостовский район от 29 мая 2006 года № 608, следующие изменения:
пункт 6.5.1. изложить в следующей редакции:
«6.5.1. Компетенция Совета школы:
6.5.1.1 .Утверждает:
· режим занятия обучающихся;
· программу развития общеобразовательного учреждения;
· введение (отмену) единой формы одежды для обучающихся в период заня​
тий («школьную форму»);
· положение общеобразовательного учреждения о порядке и условиях рас​
пределения стимулирующих выплат работникам общеобразовательного учрежде​
ния.
6.5.1.2. Согласовывает по представлению руководителя общеобразовательно​го учреждения стимулирующие выплаты педагогическому персоналу общеобра​зовательного учреждения; вносит предложения по распределению стимулирую​щих выплат обслуживающему персоналу.
6.5.1.3.
Согласовывает по представлению руководителя общеобразовательно​
го учреждения:
· смету расходования средств, полученных общеобразовательным учрежде​
нием от уставной, приносящей доход деятельности и из иных внебюджетных ис​
точников;
· компонент образовательного учреждения учебного плана («школьный ком​
понент»);
· введение новых методик образовательного процесса и образовательных
технологий;
· изменения и дополнения правил внутреннего распорядка общеобразова​
тельного учреждения.
6.5.1.4.
Вносит руководителю общеобразовательного учреждения предложе​
ния в части:
а)
материально-технического обеспечения и оснащения образовательного
процесса, оборудования помещений общеобразовательного учреждения (в преде​
лах выделяемых средств);
б)
выбора учебников из утвержденных федеральных перечней учебников, ре​
комендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе;
в)
создания в общеобразовательном учреждении необходимых условий для
организации питания, медицинского обслуживания обучающихся;
г)
организации промежуточной и итоговой аттестации обучающихся;
д)
организации мероприятий по охране и укреплению здоровья обучающихся;
е)
развития воспитательной работы в общеобразовательном учреждении.
6.5.1.5. Участвует в принятии решения о создании в общеобразовательном
учреждении общественных (в том числе детских и молодежных) организаций
(объединений), а также может запрашивать отчет об их деятельности.

6.5.1.6. Регулярно информирует участников образовательного процесса о сво​
ей деятельности и принимаемых решениях.
6.5.1.7. Участвует в подготовке и утверждает публичный (ежегодный) доклад
общеобразовательного учреждения; публичный доклад подписывается совместно
председателем Совета и руководителем общеобразовательного учреждения.

6.5.1.8. Заслушивает отчет руководителя общеобразовательного учреждения
по итогам учебного и финансового года.

6.5.1.9. Определяет перечень и порядок предоставления дополнительных
платных образовательных услуг.
6.5.1.10. Совместно с директором представляет интересы Школы в государст​
венных, муниципальных органах управления, общественных объединениях, а так​
же наряду с родителями (законными представителями) представляет интересы
обучающихся, обеспечивая социальную, правовую защиту несовершеннолетних.

6.5.1.11. По представлению педагогического совета Школы решает вопрос о
введении профилей обучения.
6.5.1.12.
Принимает решения по вопросам охраны учреждения, организации
питания учащихся.
6.5.1.13. Рассматривает иные вопросы, отнесенные к компетенции Совета Ус​тавом общеобразовательного учреждения».
2. Уполномочить выступать заявителем при государственной регистрации
изменений в учредительные документы в инспекции федеральной налоговой
службы по Мостовскому району директора муниципального общеобразовательно​
го учреждения средней общеобразовательной школы № 2 поселка Мостовского
муниципального образования Мостовский район Бильдиенко Светлану Александ​
ровну.
3. Директору   муниципального общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 поселка Мостовского муниципального образо​
вания Мостовский район С.А. Бильдиенко обратиться в установленном порядке в
инспекцию федеральной налоговой службы по Мостовскому району для государ​
ственной регистрации изменений в Устав муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 2 поселка Мостовского
муниципального образования Мостовский район и получить свидетельство о го​
сударственной регистрации изменений.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замес​
тителя главы муниципального образования Мостовский район по социальным во​
просам Г.М. Заколичную.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[image: image2.jpg]

Глава муниципального об Мостовский район
В.И. Мамаев